[image: ]

КРУТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
( 58 - я сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

____ декабря 2024 года   № ____
р.п. Крутинка

О приеме осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения городского и сельских
поселений Администрацией Крутинского муниципального
района

В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крутинского муниципального района, Решением районного Совета «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления Крутинского муниципального района и поселений, входящих в состав Крутинского муниципального района, о передаче или приеме осуществления части своих полномочий», Крутинский районный Совет,

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить соглашения о передаче осуществления части своих полномочий по контролю за исполнением бюджета, заключенные между Администрацией Крутинского муниципального района и Администрациями Крутинского городского поселения, Новокарасукского, Оглухинского, Пановского, Рыжковского, Толоконцевского, Яманского, Зиминского, Китерминского, Шипуновского сельских поселений (прилагаются).
1. Настоящее решение обнародовать в соответствии со статьей 38 Устава Крутинского муниципального района.

     Председатель Крутинского                              Глава Крутинского
     районного Совета                                              муниципального района
     Омской области                                                 Омской области
     ____________В.П. Афанасьев                          ______________ В.Н. Киселёв

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крутинского муниципального района, Решением районного Совета «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления Крутинского муниципального района и поселений, входящих в состав Крутинского муниципального района, о передаче или приеме осуществления части своих полномочий», в связи с отсутствием в штате сельских (городского) поселениях специалиста-ревизора по проверке исполнения бюджета поселений, необходимо утвердить соглашения о передаче части своих полномочий в сфере осуществления контроля за исполнением бюджета поселений между Администрацией Крутинского муниципального района и Администрациями Крутинского городского поселения, Новокарасукского, Оглухинского, Пановского, Рыжковского, Толоконцевского, Яманского, Зиминского, Китерминского, Шипуновского сельских поселений. Полномочия передаются на период с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года. Соглашения о передачи полномочий осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих поселений в размере 500.00 рублей в год.

image1.jpeg